
MUNICÍPIO DE CÓRREGO
FUNDO/MG

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 086

Às 12:30:10 horas do dia 13 de Setembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços médicos na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) no município de Córrego Fundo/MG..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 Microempresa

SERMEP SERVICOS MEDICOS S.A 20.231.343/0001-74 Grande Porte

CLINICA MEDICA MARIENSE LTDA 10.725.112/0001-63 Grande Porte

PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI 11.505.498/0001-60 Grande Porte

SIM SAÚDE SERVIÇOSLTDA 13.667.864/0001-03 Grande Porte

MEDPLAN PLANTÕES MÉDICOS 28.579.882/0001-00 Microempresa

ORACLE SERVICOS LTDA 30.324.189/0001-39 Microempresa

ALPHA SOLUCOES ESPECIALIZADA EM EDUCACAO E SAUDE LTDA 19.976.586/0001-52 Microempresa

3S SOLUÇÕES MEDICAS S.A 40.084.157/0001-67 Grande Porte

CLINICA MEDVIDA ARCOS LTDA 45.133.043/0001-83 Microempresa

BSS SERVICOS MEDICOS LTDA. 38.300.757/0001-73 Microempresa

ORTO SAUDE - SOLUCOES MEDICAS LTDA 37.935.182/0001-00 Microempresa

EQUIPE GESTAO EM SAUDE LTDA 46.602.691/0001-02 Microempresa

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 Microempresa

BEM VIVER SERVICOS TECNICOS LTDA 06.863.003/0001-35 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

57426 SERMEP SERVICOS MEDICOS S.A 20231343000174 SERVICO SERVICO R$
57.892,00

Classificada --

64322 MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08969026000154 SERVICO SERVICO R$
57.892,00

Classificada --

11974 BEM VIVER SERVICOS TECNICOS LTDA 06863003000135 SERVICO SERVICO R$
53.680,00

Classificada --

37020 ORTO SAUDE - SOLUCOES MEDICAS LTDA 37935182000100 SERVICO SERVICO R$
57.892,00

Classificada --

52305 BSS SERVICOS MEDICOS LTDA. 38300757000173 SERVICO SERVICO R$
57.892,00

Classificada --

38092 3S SOLUÇÕES MEDICAS S.A 40084157000167 SERVICO SERVICO R$
57.892,00

Classificada --

35762 ALPHA SOLUCOES ESPECIALIZADA EM EDUCACAO E SAUDE
LTDA

19976586000152 SERVICO SERVICO R$
57.892,00

Classificada --

47953 ORACLE SERVICOS LTDA 30324189000139 SERVICO SERVICO R$
57.892,00

Classificada --

51937 MEDPLAN PLANTÕES MÉDICOS 28579882000100 SERVICO SERVICO R$
57.892,00

Classificada --

58936 SIM SAÚDE SERVIÇOSLTDA 13667864000103 SERVICO SERVICO R$
57.892,00

Classificada --

184 CLINICA MEDICA MARIENSE LTDA 10725112000163 SERVIÇO SERVIÇO R$
57.892,00

Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 57.892,00 04/09/2023 09:02:35 Classificado

ORTO SAUDE - SOLUCOES MEDICAS LTDA 37.935.182/0001-00 R$ 57.892,00 12/09/2023 19:07:03 Classificado

BSS SERVICOS MEDICOS LTDA. 38.300.757/0001-73 R$ 57.892,00 12/09/2023 17:01:00 Classificado

3S SOLUÇÕES MEDICAS S.A 40.084.157/0001-67 R$ 57.892,00 12/09/2023 15:38:11 Classificado

ALPHA SOLUCOES ESPECIALIZADA EM EDUCACAO E SAUDE LTDA 19.976.586/0001-52 R$ 57.892,00 12/09/2023 15:23:09 Classificado

ORACLE SERVICOS LTDA 30.324.189/0001-39 R$ 57.892,00 12/09/2023 15:17:40 Classificado

MEDPLAN PLANTÕES MÉDICOS 28.579.882/0001-00 R$ 57.892,00 12/09/2023 15:09:59 Classificado

SIM SAÚDE SERVIÇOSLTDA 13.667.864/0001-03 R$ 57.892,00 12/09/2023 15:03:40 Classificado

SERMEP SERVICOS MEDICOS S.A 20.231.343/0001-74 R$ 57.892,00 11/09/2023 18:13:07 Classificado

CLINICA MEDICA MARIENSE LTDA 10.725.112/0001-63 R$ 57.892,00 12/09/2023 12:39:35 Classificado

ORTO SAUDE - SOLUCOES MEDICAS LTDA 37.935.182/0001-00 R$ 57.891,00 13/09/2023 12:34:54 Intermediario

SERMEP SERVICOS MEDICOS S.A 20.231.343/0001-74 R$ 56.155,24 13/09/2023 12:31:32 Intermediario

CLINICA MEDICA MARIENSE LTDA 10.725.112/0001-63 R$ 56.000,00 13/09/2023 12:34:46 Intermediario

BEM VIVER SERVICOS TECNICOS LTDA 06.863.003/0001-35 R$ 53.680,00 13/09/2023 11:03:09 Classificado



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 53.670,00 13/09/2023 12:31:35 Manual

BEM VIVER SERVICOS TECNICOS LTDA 06.863.003/0001-35 R$ 53.650,00 13/09/2023 12:35:58 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 53.600,00 13/09/2023 12:36:11 Manual

3S SOLUÇÕES MEDICAS S.A 40.084.157/0001-67 R$ 53.000,00 13/09/2023 12:39:18 Manual

BEM VIVER SERVICOS TECNICOS LTDA 06.863.003/0001-35 R$ 52.980,00 13/09/2023 12:39:52 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 50.000,00 13/09/2023 12:40:50 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 49.990,00 13/09/2023 13:05:52 Negociacao

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 49.988,00 13/09/2023 14:47:46 Readequado

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/09/2023
12:30:10

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 13/09/2023
12:30:26

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 13/09/2023
12:39:39

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 38092 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 53.000,00. Pelo
motivo abaixo: Lance inserido invalidamente.

Sistema 13/09/2023
12:40:30

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 13/09/2023
12:42:50

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 13/09/2023
12:43:00

o CONDUTOR DO PROCESSO rejeitou o pedido de cancelamento do lance do Fornecedor: 38092 no valor de R$ 53.000,00.

Fornecedor
64322

13/09/2023
12:43:32

lote 2 sumiu

Fornecedor
64322

13/09/2023
12:43:46

o que houve

Fornecedor
64322

13/09/2023
12:44:55

lote 2 sumiu sa tela

Sistema 13/09/2023
13:04:56

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 13/09/2023
13:05:46

Senhor licitante vamos negociar o lote em R$48.050,36?

Sistema 13/09/2023
13:05:52

LOTE 1 negociado no valor de R$ 49.990,00 pelo fornecedor ID: 64322 - Data Prop.: 04/09/2023 09:02:35

Pregoeiro 13/09/2023
13:11:30

Senhor licitante vamos negociar o lote em R$48.050,36?

Sistema 13/09/2023
13:14:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 13/09/2023
13:16:20

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 13/09/2023
13:17:07

Senhor licitante vamos negociar o lote em R$49.208,20?



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/09/2023
13:26:21

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 13/09/2023
13:27:08

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$49.990,00.

Sistema 13/09/2023
13:54:58

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Fornecedor
184

13/09/2023
13:58:06

Prezado Pregoeiro, onde podemos verificar os documentos da licitante vencedora do Item 01, por favor?

Pregoeiro 13/09/2023
14:00:05

Senhor fornecedor 184 estamos na fase de intenção de recurso! Ainda não foi aberto o prazo de envio da documentação de
habilitação!

Fornecedor
184

13/09/2023
14:02:53

Como faremos a intenção de recurso, se não temos a documentação para analisarmos, poderia me explicar por favor ?

Pregoeiro 13/09/2023
14:03:27

Esta fase de recurso se refere apenas a fase de proposta!

Fornecedor
184

13/09/2023
14:03:45

Certo, Obrigado.

Sistema 13/09/2023
14:04:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 13/09/2023
14:47:46

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA teve o valor do seu lance readequado para R$ 49.988,00.
Pelo próprio fornecedor.

Sistema 21/09/2023
14:31:26

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor MEDEIROS &
FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA -08.969.026/0001-54 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos
no instrumento convocatório.

Sistema 21/09/2023
14:31:32

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 21/09/2023
14:41:33

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 21/09/2023
14:44:04

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 49.988,00

2º BEM VIVER SERVICOS TECNICOS LTDA 06.863.003/0001-35 R$ 52.980,00

3º 3S SOLUÇÕES MEDICAS S.A 40.084.157/0001-67 R$ 53.000,00

4º CLINICA MEDICA MARIENSE LTDA 10.725.112/0001-63 R$ 56.000,00

5º SERMEP SERVICOS MEDICOS S.A 20.231.343/0001-74 R$ 56.155,24

6º ORTO SAUDE - SOLUCOES MEDICAS LTDA 37.935.182/0001-00 R$ 57.891,00

7º ALPHA SOLUCOES ESPECIALIZADA EM EDUCACAO E SAUDE LTDA 19.976.586/0001-52 R$ 57.892,00

8º ORACLE SERVICOS LTDA 30.324.189/0001-39 R$ 57.892,00

9º MEDPLAN PLANTÕES MÉDICOS 28.579.882/0001-00 R$ 57.892,00

10º SIM SAÚDE SERVIÇOSLTDA 13.667.864/0001-03 R$ 57.892,00

11º BSS SERVICOS MEDICOS LTDA. 38.300.757/0001-73 R$ 57.892,00

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Lote 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

10807 BEM VIVER SERVICOS TECNICOS LTDA 06863003000135 SERVICO SERVICO R$
1.054.814,00

Classificada --

30004 EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24327852000156 SERVICO SERVICO R$
1.115.868,67

Classificada --

85808 EQUIPE GESTAO EM SAUDE LTDA 46602691000102 SERVICO SERVICO R$
1.115.868,67

Classificada --

13596 ORTO SAUDE - SOLUCOES MEDICAS LTDA 37935182000100 SERVICO SERVICO R$
1.115.868,67

Classificada --

77744 BSS SERVICOS MEDICOS LTDA. 38300757000173 SERVICO SERVICO R$
1.115.868,67

Classificada --

69916 CLINICA MEDVIDA ARCOS LTDA 45133043000183 SERVICO SERVICO R$
1.102.160,00

Classificada --

4052 3S SOLUÇÕES MEDICAS S.A 40084157000167 SERVICO SERVICO R$
1.115.868,67

Classificada --

22824 ALPHA SOLUCOES ESPECIALIZADA EM EDUCACAO E SAUDE
LTDA

19976586000152 SERVICO SERVICO R$
1.115.868,67

Classificada --

38117 ORACLE SERVICOS LTDA 30324189000139 SERVICO SERVICO R$
1.115.868,67

Classificada --

10451 MEDPLAN PLANTÕES MÉDICOS 28579882000100 SERVICO SERVICO R$
1.115.868,67

Classificada --

9642 SIM SAÚDE SERVIÇOSLTDA 13667864000103 SERVICO SERVICO R$
1.115.868,67

Classificada --

29391 PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI 11505498000160 SERVICO SERVICO R$
1.115.868,67

Classificada --

31188 CLINICA MEDICA MARIENSE LTDA 10725112000163 SERVIÇO SERVIÇO R$
1.115.868,67

Classificada --

30791 SERMEP SERVICOS MEDICOS S.A 20231343000174 SERVICO SERVICO R$
1.115.868,67

Classificada --

89287 MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08969026000154 SERVICO SERVICO R$
1.115.868,67

Classificada --

Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ORACLE SERVICOS LTDA 30.324.189/0001-39 R$ 1.115.868,67 12/09/2023 15:17:40 Classificado

CLINICA MEDICA MARIENSE LTDA 10.725.112/0001-63 R$ 1.115.868,67 12/09/2023 12:39:35 Classificado

ALPHA SOLUCOES ESPECIALIZADA EM EDUCACAO E SAUDE LTDA 19.976.586/0001-52 R$ 1.115.868,67 12/09/2023 15:23:09 Classificado

PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI 11.505.498/0001-60 R$ 1.115.868,67 12/09/2023 14:38:44 Classificado

3S SOLUÇÕES MEDICAS S.A 40.084.157/0001-67 R$ 1.115.868,67 12/09/2023 15:38:11 Classificado

SERMEP SERVICOS MEDICOS S.A 20.231.343/0001-74 R$ 1.115.868,67 11/09/2023 18:13:07 Classificado

BSS SERVICOS MEDICOS LTDA. 38.300.757/0001-73 R$ 1.115.868,67 12/09/2023 17:01:00 Classificado

MEDPLAN PLANTÕES MÉDICOS 28.579.882/0001-00 R$ 1.115.868,67 12/09/2023 15:09:59 Classificado

ORTO SAUDE - SOLUCOES MEDICAS LTDA 37.935.182/0001-00 R$ 1.115.868,67 12/09/2023 19:07:03 Classificado



Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

EQUIPE GESTAO EM SAUDE LTDA 46.602.691/0001-02 R$ 1.115.868,67 12/09/2023 20:00:11 Classificado

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 1.115.868,67 13/09/2023 09:43:10 Classificado

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 1.115.868,67 30/08/2023 10:51:11 Classificado

SIM SAÚDE SERVIÇOSLTDA 13.667.864/0001-03 R$ 1.115.868,67 12/09/2023 15:03:40 Classificado

ORTO SAUDE - SOLUCOES MEDICAS LTDA 37.935.182/0001-00 R$ 1.115.868,01 13/09/2023 12:35:47 Intermediario

3S SOLUÇÕES MEDICAS S.A 40.084.157/0001-67 R$ 1.110.000,00 13/09/2023 12:38:52 Intermediario

CLINICA MEDVIDA ARCOS LTDA 45.133.043/0001-83 R$ 1.102.160,00 12/09/2023 16:31:04 Classificado

SERMEP SERVICOS MEDICOS S.A 20.231.343/0001-74 R$ 1.082.392,61 13/09/2023 12:35:01 Intermediario

BEM VIVER SERVICOS TECNICOS LTDA 06.863.003/0001-35 R$ 1.054.814,00 13/09/2023 11:03:09 Classificado

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 1.052.800,00 13/09/2023 12:30:57 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 1.052.700,00 13/09/2023 12:32:13 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 1.051.900,00 13/09/2023 12:32:49 Manual

PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI 11.505.498/0001-60 R$ 1.051.000,00 13/09/2023 12:32:59 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 1.050.900,00 13/09/2023 12:33:07 Manual

PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI 11.505.498/0001-60 R$ 1.050.000,00 13/09/2023 12:33:22 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 1.049.950,00 13/09/2023 12:33:31 Manual

PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI 11.505.498/0001-60 R$ 1.049.949,00 13/09/2023 12:33:51 Manual

CLINICA MEDICA MARIENSE LTDA 10.725.112/0001-63 R$ 1.048.000,00 13/09/2023 12:33:57 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 1.045.600,00 13/09/2023 12:34:06 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 1.040.104,50 13/09/2023 12:34:10 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 1.035.900,00 13/09/2023 12:34:20 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 1.035.800,00 13/09/2023 12:34:34 Manual

PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI 11.505.498/0001-60 R$ 1.029.265,12 13/09/2023 12:34:48 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 1.028.900,00 13/09/2023 12:34:59 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 1.028.800,00 13/09/2023 12:35:10 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 1.027.500,00 13/09/2023 12:35:19 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 1.027.000,00 13/09/2023 12:35:34 Manual

CLINICA MEDICA MARIENSE LTDA 10.725.112/0001-63 R$ 1.026.000,00 13/09/2023 12:36:01 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 1.024.650,00 13/09/2023 12:36:12 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 1.024.000,00 13/09/2023 12:36:22 Manual



Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CLINICA MEDICA MARIENSE LTDA 10.725.112/0001-63 R$ 1.023.000,00 13/09/2023 12:36:32 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 1.022.850,00 13/09/2023 12:36:41 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 1.022.000,00 13/09/2023 12:36:44 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 1.020.500,00 13/09/2023 12:36:52 Manual

CLINICA MEDVIDA ARCOS LTDA 45.133.043/0001-83 R$ 1.020.000,00 13/09/2023 12:37:07 Intermediario

CLINICA MEDICA MARIENSE LTDA 10.725.112/0001-63 R$ 1.019.900,00 13/09/2023 12:37:05 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 1.015.650,00 13/09/2023 12:37:16 Manual

EQUIPE GESTAO EM SAUDE LTDA 46.602.691/0001-02 R$ 1.015.000,00 13/09/2023 12:37:30 Manual

CLINICA MEDICA MARIENSE LTDA 10.725.112/0001-63 R$ 1.014.100,00 13/09/2023 12:37:53 Intermediario

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 1.013.000,00 13/09/2023 12:37:42 Intermediario

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 1.010.000,00 13/09/2023 12:37:41 Manual

EQUIPE GESTAO EM SAUDE LTDA 46.602.691/0001-02 R$ 1.009.090,00 13/09/2023 12:38:35 Intermediario

SIM SAÚDE SERVIÇOSLTDA 13.667.864/0001-03 R$ 1.009.000,00 13/09/2023 12:38:33 Intermediario

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 1.008.650,00 13/09/2023 12:38:05 Manual

ORACLE SERVICOS LTDA 30.324.189/0001-39 R$ 1.007.000,00 13/09/2023 12:39:52 Intermediario

CLINICA MEDICA MARIENSE LTDA 10.725.112/0001-63 R$ 1.006.900,00 13/09/2023 12:40:18 Intermediario

CLINICA MEDVIDA ARCOS LTDA 45.133.043/0001-83 R$ 1.000.000,00 13/09/2023 12:38:12 Manual

MEDPLAN PLANTÕES MÉDICOS 28.579.882/0001-00 R$ 999.000,00 13/09/2023 12:41:31 Intermediario

ORACLE SERVICOS LTDA 30.324.189/0001-39 R$ 998.900,00 13/09/2023 12:44:09 Intermediario

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 990.650,00 13/09/2023 12:38:21 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 990.640,00 13/09/2023 12:38:42 Manual

CLINICA MEDICA MARIENSE LTDA 10.725.112/0001-63 R$ 990.000,00 13/09/2023 12:44:58 Intermediario

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 989.650,00 13/09/2023 12:38:51 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 989.640,00 13/09/2023 12:39:02 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 989.450,00 13/09/2023 12:39:09 Manual

BEM VIVER SERVICOS TECNICOS LTDA 06.863.003/0001-35 R$ 989.435,00 13/09/2023 12:40:12 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 989.400,00 13/09/2023 12:40:21 Manual

ORACLE SERVICOS LTDA 30.324.189/0001-39 R$ 989.300,00 13/09/2023 12:46:19 Intermediario

CLINICA MEDICA MARIENSE LTDA 10.725.112/0001-63 R$ 989.000,00 13/09/2023 12:45:30 Intermediario

ORACLE SERVICOS LTDA 30.324.189/0001-39 R$ 988.900,00 13/09/2023 12:47:34 Intermediario



Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

MEDPLAN PLANTÕES MÉDICOS 28.579.882/0001-00 R$ 970.000,00 13/09/2023 12:47:21 Intermediario

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 950.000,00 13/09/2023 12:40:23 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 949.500,00 13/09/2023 12:40:43 Manual

CLINICA MEDVIDA ARCOS LTDA 45.133.043/0001-83 R$ 948.500,00 13/09/2023 12:41:03 Intermediario

EQUIPE GESTAO EM SAUDE LTDA 46.602.691/0001-02 R$ 948.000,00 13/09/2023 12:41:02 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 947.650,00 13/09/2023 12:41:08 Manual

CLINICA MEDVIDA ARCOS LTDA 45.133.043/0001-83 R$ 946.700,00 13/09/2023 12:41:23 Manual

3S SOLUÇÕES MEDICAS S.A 40.084.157/0001-67 R$ 946.500,00 13/09/2023 12:42:28 Intermediario

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 945.000,00 13/09/2023 12:41:41 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 944.650,00 13/09/2023 12:41:51 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 944.000,00 13/09/2023 12:42:10 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 943.500,00 13/09/2023 12:42:20 Manual

EQUIPE GESTAO EM SAUDE LTDA 46.602.691/0001-02 R$ 943.000,00 13/09/2023 12:42:21 Manual

CLINICA MEDVIDA ARCOS LTDA 45.133.043/0001-83 R$ 942.000,00 13/09/2023 12:42:30 Manual

BEM VIVER SERVICOS TECNICOS LTDA 06.863.003/0001-35 R$ 941.900,00 13/09/2023 12:43:39 Manual

EQUIPE GESTAO EM SAUDE LTDA 46.602.691/0001-02 R$ 941.000,00 13/09/2023 12:43:46 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 940.000,00 13/09/2023 12:45:37 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 939.950,00 13/09/2023 12:45:48 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 938.000,00 13/09/2023 12:46:00 Manual

EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 937.900,00 13/09/2023 12:46:11 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 935.000,00 13/09/2023 12:46:21 Manual

EQUIPE GESTAO EM SAUDE LTDA 46.602.691/0001-02 R$ 933.000,00 13/09/2023 12:46:54 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 930.000,00 13/09/2023 12:47:04 Manual

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 929.000,99 13/09/2023 13:07:18 Negociacao

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 928.999,62 13/09/2023 15:52:35 Readequado

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 928.997,24 13/09/2023 16:07:54 Readequado

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/09/2023
12:30:10

O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/09/2023
12:30:26

O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 13/09/2023
12:40:30

A etapa de envio de lances do LOTE 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 13/09/2023
12:49:37

A prorrogação automática do LOTE 2 está encerrada.

Fornecedor
89287

13/09/2023
12:52:16

ja encerrou

Fornecedor
89287

13/09/2023
12:52:57

ja encerrou ?

Sistema 13/09/2023
13:04:56

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 13/09/2023
13:05:29

Senhor licitante vamos negociar o lote em R$915.012,31?

Sistema 13/09/2023
13:07:18

LOTE 2 negociado no valor de R$ 929.000,99 pelo fornecedor ID: 89287 - Data Prop.: 30/08/2023 10:51:11

Fornecedor
89287

13/09/2023
13:07:54

preciso fazer correção lance 2

Fornecedor
89287

13/09/2023
13:08:32

eu digitei errado

Fornecedor
89287

13/09/2023
13:08:41

vou corrigir

Fornecedor
89287

13/09/2023
13:09:09

exclui

Fornecedor
89287

13/09/2023
13:10:51

não cosigo ver contraproposta

Pregoeiro 13/09/2023
13:11:13

Contraproposta de R$915.012,31?

Pregoeiro 13/09/2023
13:11:13

Senhor licitante vamos negociar o lote em R$915.012,31?

Fornecedor
89287

13/09/2023
13:11:49

não conseguimos, ja reduziu muito

Fornecedor
89287

13/09/2023
13:12:35

como faço pra fazer a corrção 930.990.000

Fornecedor
89287

13/09/2023
13:13:32

como faço para alterar

Sistema 13/09/2023
13:14:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 13/09/2023
13:16:20

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 13/09/2023
13:17:22

Senhor licitante vamos negociar o lote em R$926.171,00?

Fornecedor
89287

13/09/2023
13:17:27

ja e o valor limite

Fornecedor
89287

13/09/2023
13:17:53

não achamos medicos por esse valor

Sistema 13/09/2023
13:26:21

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 13/09/2023
13:27:08

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA venceu o LOTE - 2 pelo valor de R$929.000,99.



Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
89287

13/09/2023
13:30:34

e agora como funciona pra enviar os documentos

Sistema 13/09/2023
13:54:58

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 13/09/2023
14:04:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
89287

13/09/2023
14:43:30

a quantidade casa decimais lote 1 , esta oncopativel com valor deu dizima , deu mais de 2 casas

Fornecedor
89287

13/09/2023
14:43:41

nesse caso como proceder

Fornecedor
89287

13/09/2023
14:44:33

se eu colocar 124,98 vai para 49.992,00

Fornecedor
89287

13/09/2023
14:44:41

como proceder

Fornecedor
89287

13/09/2023
14:45:48

e se colocar abixo

Sistema 13/09/2023
15:52:35

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA teve o valor do seu lance readequado para R$ 928.999,62.
Pelo próprio fornecedor.

Sistema 13/09/2023
16:07:54

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA teve o valor do seu lance readequado para R$ 928.997,24.
Pelo próprio fornecedor.

Fornecedor
89287

13/09/2023
16:24:47

ola solicito prazo maior se possivel para apresentação da certidao municipal

Fornecedor
89287

13/09/2023
16:26:19

conforme informa aqui O prazo da licitante é prorrogável por igual período, desde que solicitado pela licitante, dentro do prazo
inicial, através desta plataforma eletrônica.

Fornecedor
89287

13/09/2023
16:30:10

ok fica 5 dias

Fornecedor
89287

13/09/2023
16:30:17

sera enviada pra vc

Fornecedor
89287

13/09/2023
16:32:17

precisa de mais informação ou esta fonalizada a licitação

Sistema 21/09/2023
14:31:26

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor MEDEIROS &
FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA -08.969.026/0001-54 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos
no instrumento convocatório.

Sistema 21/09/2023
14:31:32

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 21/09/2023
14:41:33

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 21/09/2023
14:44:04

A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA 08.969.026/0001-54 R$ 928.997,24

2º EQUIPE GESTAO EM SAUDE LTDA 46.602.691/0001-02 R$ 933.000,00

3º EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 24.327.852/0001-56 R$ 937.900,00

4º BEM VIVER SERVICOS TECNICOS LTDA 06.863.003/0001-35 R$ 941.900,00

5º CLINICA MEDVIDA ARCOS LTDA 45.133.043/0001-83 R$ 942.000,00



Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

6º 3S SOLUÇÕES MEDICAS S.A 40.084.157/0001-67 R$ 946.500,00

7º MEDPLAN PLANTÕES MÉDICOS 28.579.882/0001-00 R$ 970.000,00

8º ORACLE SERVICOS LTDA 30.324.189/0001-39 R$ 988.900,00

9º CLINICA MEDICA MARIENSE LTDA 10.725.112/0001-63 R$ 989.000,00

10º SIM SAÚDE SERVIÇOSLTDA 13.667.864/0001-03 R$ 1.009.000,00

11º PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI 11.505.498/0001-60 R$ 1.029.265,12

12º SERMEP SERVICOS MEDICOS S.A 20.231.343/0001-74 R$ 1.082.392,61

13º ORTO SAUDE - SOLUCOES MEDICAS LTDA 37.935.182/0001-00 R$ 1.115.868,01

14º BSS SERVICOS MEDICOS LTDA. 38.300.757/0001-73 R$ 1.115.868,67

15º ALPHA SOLUCOES ESPECIALIZADA EM EDUCACAO E SAUDE LTDA 19.976.586/0001-52 R$ 1.115.868,67

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/09/2023
12:30:18

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 13/09/2023
12:30:26

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2 às 12:30:26

Pregoeiro 13/09/2023
12:30:48

Boa tarde senhores licitantes esta aberta a fase de disputa boa sorte!

Pregoeiro 13/09/2023
12:37:43

Ofertem lance senhores!

Pregoeiro 13/09/2023
12:41:49

Senhores licitantes não excluímos lances aleatoriamente! Lance ofertado e lance válido!

Pregoeiro 13/09/2023
12:44:51

Senhor Fornecedor 64322, o lote 2 está na aba de prorrogação automática.

Pregoeiro 13/09/2023
12:56:38

Senhores licitantes, só um instante já iniciaremos a fase de negociação!

Pregoeiro 13/09/2023
13:04:47

Senhor licitante, abrimos a fase de negociação para que o senhor possa ofertar o seu melhor preço, de acordo com o Item 7.14 do Edital
Convocatório c/c Art 61 da Lei Federal 14.133/2021 solicitamos que apresente o seu melhor lance final.

Pregoeiro 13/09/2023
13:09:42

Senhor licitante favor observar o valor da contraproposta!

Pregoeiro 13/09/2023
13:32:03

Prezada/o (s) ARREMATANTE (S), solicitamos que se mantenham conectados para tratativas e continuidade no Processo Licitatório

Pregoeiro 13/09/2023
14:14:57

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 13/09/2023 14:15:00hs até o dia 13/09/2023 16:15:00hs para o(s) fornecedor(es):

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA.

Pregoeiro 13/09/2023
14:15:22

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 13/09/2023 14:15:00hs até o dia 13/09/2023 16:15:00hs para o(s) fornecedor(es):

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA.

Sistema 13/09/2023
14:20:52

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR cpj_atualizado_medeiros_1694625652.pdf no
menu Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:20:55

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR
rg_e_cpf_dr_christiano_mendes_1694625655.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:21:01

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR
contrato_medeiros_alterado_7_alteracao_1694625661.pdf no menu Docs. Legal.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 13/09/2023
14:22:14

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR
certidao_falencia_concordata_21429195_atualizada_1694625734.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:22:17

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR
certidao_estadual_atualizada_medeiros_1694625736.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:22:18

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR certidao_federal_1694625737.pdf no menu
Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:22:18

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR
consulta_regularidade_do_empregador_crf_atualizado_1694625738.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:22:18

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR certidao_trabalhista_1694625738.pdf no menu
Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:22:19

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR prova_de_incicao_cadastral_1694625739.pdf
no menu Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:22:20

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR
atestado_de_capacidade_tecnica_operacional_pains_assinado_1694625739.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:22:23

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR cnes_da_empresa_1694625742.pdf no menu
Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:22:23

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR
certidao_simplificada_servico_c230003088654_2982023_14477_atualizada_1694625742.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:22:23

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR certidao_municipal_atualizada_1694625743.pdf
no menu Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:24:24

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR anexo_de_impedimento_1694625864.pdf no
menu Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:24:24

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR
anexo_iv_declaracao_de_inexistencia_de_fato_impeditivo_de_habilitacao_1694625864.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:24:24

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR
anexo_iii_declaracao_de_que_nao_possui_menor_de_18_anos_1694625864.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:24:25

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR
anexo_nao_possui_servidor_publico_1694625864.pdf no menu Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:24:57

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR certidao_de_especialidades_1694625897.pdf
no menu Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:25:40

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR crm_pj_atualizado_2023_1694625940.pdf no
menu Docs. Legal.

Sistema 13/09/2023
14:55:53

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR
licitanet_proposta_final_fornecedor_medeiros_1_assinada_1694627753.pdf no proposta final.

Sistema 13/09/2023
15:58:45

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR
2_licitanet_proposta_final_fornecedor_assinada_1694631525.pdf no proposta final.

Sistema 13/09/2023
15:58:58

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de EXCLUIR
licitanet_proposta_final_fornecedor_medeiros_1_assinada_1694627753.pdf da proposta final.

Sistema 13/09/2023
16:11:44

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR
3_licitanet_proposta_final_fornecedor_1_assinada_1694632304.pdf no proposta final.

Sistema 13/09/2023
16:11:55

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de EXCLUIR
2_licitanet_proposta_final_fornecedor_assinada_1694631525.pdf da proposta final.

Sistema 13/09/2023
16:15:01

O prazo para o fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA enviar a documentação legal está encerrado.

Sistema 13/09/2023
16:15:01

O prazo para o fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 13/09/2023
16:17:33

Senhores licitantes aguarde um instante, estamos finalizando a analise dos documentos de habilitação!

Pregoeiro 13/09/2023
16:23:18

Considerando que a licitante MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA apresentou proposta final no prazo da convocação;
Considerando que o(a) Pregoeiro(a) fez a análise das propostas e as achou conforme; DECIDE receber a proposta final da licitante
MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 13/09/2023
16:23:35

Considerando que o(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio fizeram a análise minuciosa dos documentos para habilitação da licitante
vencedora (MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA); Considerando que a “Certidão de Débitos Municipais” apresentada
pela licitante teve a validade expirada em 23/DEZEMBRO/2022; Considerando que a licitante comprovou a qualidade de MEI;
Considerando o permissivo do §1º, do art. 43, da Lei Complementar nº 123/2006, que autoriza a concessão de 05 (cinco) dias úteis para
que as ME/EPP/equiparadas regularizem a documentação com restrição;; DECIDE CONCEDER À LICITANTE VENCEDORA (MEDEIROS
& FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA) o prazo de 05 (cinco) dias úteis para regularização e apresentação da “Certidão de Débitos
Municipais”. O prazo da licitante é prorrogável por igual período, desde que solicitado pela licitante, dentro do prazo inicial, através desta
plataforma eletrônica.

Pregoeiro 13/09/2023
16:25:27

Onde se lê "qualidade de MEI", leia-se "qualidade de EPP"

Pregoeiro 13/09/2023
16:29:39

Senhor fornecedor 89287 a lei complementar 123/2006 em seu artigo 43 § 1º estabelece o prazo de 05 (cinco dias uteis) para
regularização da documentação.

Sistema 13/09/2023
16:34:05

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 20/09/2023
12:11:13

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 20/09/2023 12:10:00hs até o dia 20/09/2023 16:10:00hs para o(s) fornecedor(es):

MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA.

Sistema 20/09/2023
13:53:09

O fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA acabou de ENVIAR certidao_municipal_atualizada_1695228789.pdf
no habilitanet.

Sistema 20/09/2023
14:01:34

CONTINUAÇÃO DA SESSÃO PUBLICA

Sr(s). Fornecedor(es),

O(a) Pregoeiro(a) do Município de Córrego Fundo-MG, CONVOCA os licitantes e demais
interessados para a sessão pública de continuidade do certame referente ao Processo Licitatório nº
086/2023, Pregão Eletrônico nº 052/2023, a realizar-se às 14h30min do dia 21/SETEMBRO/2023,
por via eletrônica na plataforma de origem do pregão (www.licitanet.com.br) com a deliberação
acerca da análise dos documentos de habilitação da licitante MEDEIROS & FONTOURA CLINICA
DE SAUDE LTDA e abertura do prazo para manifestação/motivação do interesse de recurso. Esta
convocação se dá nos termos do parágrafo único do artigo 47 do decreto federal número
10024/2019.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 20/09/2023
16:10:01

O prazo para o fornecedor MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA enviar os documentos complementares está
encerrado.

Pregoeiro 21/09/2023
14:31:19

Boa tarde senhores licitantes! Considerando que a licitante MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA apresentou certidão
negativa de débitos municipais nos termos da convocação conforme permissivo do Parágrafo primeiro, do Art. 43, da lei complementar
nº123/2006; considerando que da analise dos demais documentos foi verificado que a licitante atendeu às exigências habilitatórias;
DECIDE DECLARAR HABILITADA A LICITANTE MEDEIROS & FONTOURA CLINICA DE SAUDE LTDA e abre o prazo para
manifestação/motivação do interesse de recurso para a partir deste momento.

Sistema 21/09/2023
14:31:47

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:44:04 horas do dia 21 de Setembro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

LUIS HENRIQUE RODRIGUES
Pregoeiro(a) Oficial

JAIR CAMARA RODRIGUES
Equipe de Apoio
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